Stadt Dassow Die Bürgermeisterin



Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Dassow ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 01.11.2022, 19:00 Uhr

Ort, Raum: in der Dornbuschhalle in Dassow, R.-Breitscheid-Str. 50

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des nichtöffentlichen Teils der letzten Sitzung der Stadtvertretung, über Beschlüsse des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 5 Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Stadtvertretung vom 13.09.2022
- 6 Öffentliche Vorlagen
- 6.1 Bebauungsplan Nr. 26 nordwestlich der Ortslage Rosenhagen 4/59/2022 und westlich des Bebauungsplanes Nr. 24 Entwurfs- und Auslegungsbeschluss -
- 6.1.1 Satzung über die 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 4/60/2022 "Schlossbereich - Wiesenkamp / Strandweg" der Stadt Dassow
 - Aufstellungsbeschluss -
- Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 39 der Stadt Dassow
 Neubau (Ersatzneubau) Penny Markt westlich der B 105 (am bisherigen
 Standort) hier: Billigung des Vorentwurfs -
- 6.3 Wiederbesetzung einer frei gewordenen Wahlstelle 1/454/2022 Bestellung eines Mitglieds - Aufsichtsrat Grundstücksgesellschaft Dassow mbH

6.4	Wiederbesetzung frei gewordener Wahlstellen - Ortsteilvertretung Barendorf, Harkensee	1/455/2022	
6.5	Satzung der Stadt Dassow über die Erhebung einer Hundesteuer	2/297/2022	
6.6	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Dassow für das Jahr 2020 und Entlastung der Bürgermeisterin	2/303/2022	
6.7	Feststellung des Jahresabschlusses des städtebaulichen Sondervermögens der Stadt Dassow für das Jahr 2021 und Entlastung der Bürgermeisterin	2/308/2022	
6.8	Antrag auf Berlinerkissen (Temposchwellen) vom Elternrat der Kita "Deichspatzen" in Dassow, Lübecker Straße vor dem Kindergarten	3/100/2021	
6.9	Vergabeangelegenheiten: Grundsatzbeschluss zur Ersatzbeschaffung des Einsatzleitwagens der FF Dassow	3/129/2022	
7	Sitzungskalender der Stadt Dassow 2023		
8	Grünschnittannahme-Kalender der Stadt Dassow 2023		
9	Sonstiges		
Nichtöffentlicher Teil			
10	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Stadt		

10	Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten der Stadt	
11	Nichtöffentliche Vorlagen	
11.1	Vertragsangelegenheiten	
11.1.1	Kommunale Daten für den Breitbandausbau - Infrastrukturatlas (ISA)	4/43/2022
11.1.2	Vertragsangelegenheiten:	4/69/2022
11.1.3	Vertragsangelegenheiten:	4/70/2022
11.1.4	Vertragsangelegenheiten:	4/93/2022

12

Sonstiges